令和２年１０月２０日

保護者の皆様

鳥取県立鳥取商業高等学校

校 長 岩 田 直 樹

ＰＴＡ会長 岩 﨑 伸 一

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度人権教育公開ＬＨＲ並びに人権教育講演会（別日程）について（御案内）

秋も深まり、皆様におかれましてはますます御健勝のことと思います。

日頃から本校人権教育の推進に格別の御理解、御協力をいただき誠にありがとうござい

ます。

さて、本校では今年度の人権教育公開ＬＨＲ並びに人権教育講演会（別日程）を下記の

とおり実施します。ついては、御多忙中とは思いますが、万障繰り合わせのうえ、御出席

くださいますよう御案内申し上げます。

記

（１）人権教育公開ＬＨＲ

１ 日時 令和２年１０月２９日（木） 午後２時４０分から午後４時３０分まで

２ 公開 第１学年及び第２学年

３ 内容 ①受付 午後２時１５分から午後２時４０分まで（事務室前正面玄関）

②公開ＬＨＲ 午後２時４０分から午後３時３０分まで（1・2年各教室）

１年 固定観念と偏見から来る人権問題（２）

障がい者問題を通して自らのものの見方、考え方をふり返る(3)２年

０分まで③ 研究協議 午後３時４０分から午後４時３

全体会…会議室 分科会…１年 書道室 ２年 会議室

（２）人権教育講演会＜リモート講演＞

１ 日時 令和２年１１月１２日（木） 午後２時４０分から午後３時３０分まで

２ 場所 大体育館 （保護者受付 大体育館）

３ 講師 ヨ・ヘイルさん（ネクスＤＳＤジャパン）

４ 演題 「偏狭な心。一方通行の心～女性にも男性にも様々な体がある～

＜性分化疾患と差別＞ （仮案）」

５ その他

・保護者の方の会場は、大体育館です。受付もそちらに用意しますので、学校に来られた

ら直接、大体育館にお越しください。

・参加者は、新型コロナウイルス感染防止のため、マスクの着用をお願いします。なお、

当日、発熱等の症状のある方は、参加を御遠慮ください。

＊出欠につきましては、10月27日（火）までにお子様を通じ担任まで提出してください。

なお、今年も、本校グランドを駐車場として開放しますので、ぜひ、御利用ください。

き り と り せ ん

◎人権教育公開ＬＨＲ（10月29日） 出席します 欠席します

◎研究協議（10月29日） 出席します 欠席します

◎人権教育講演会（11月12日） 出席します 欠席します

（どちらかに○印をしてください）

年 組 番 生徒名 保護者名